Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel; 3557-2160

Tix

a

INDICAÇÃO Nº. 352 /2023 CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Excelentíssimo Senhor Protocolo sobnº — SSS

Edson Agostinho de Castro carneiro - / S / ta

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. EM S OBizA/1D:32

LS DLLINMAÇ É Dmuhmng
—— Kj

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro, a seguinte indicação:

para que seja feita a instalação de postes com iluminação, ao longo da Rua Carlos

Lobo, no distrito de Águas Claras.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário, pois a rua

mencionada se encontra sem iluminação, os moradores do local, improvisaram um

refletor para tornar a via um pouco mais segura. Por isso esta solicitação se faz

necessária visando a segurança dos usuários que nela transitam possibilitando uma

melhor iluminação do logradouro.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

— Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE M
ARIANA Mariana, 13 de março de 2024

APROVADO POR UNA
N!MIDADE

[ESN FDA /2
'Presiden

Wéf etário

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

,;ª&_-_?ª'“*ª MINHIRA, C
YRIA?

Â f IANA
RA MUNICIPAL DE

MARI

gêªêVADO POR U
NANÍMIDADE

presidente